БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОКТЯБРЬСКО-ГОТНЯНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «БОРИСОВСКИЙ РАЙОН»

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ
Октябрьско-Готнянского сельского поселения

третьего созыва

Р Е Ш Е Н И Е

18 сентября 2024 года № 24-1 -1

О внесении изменений в решение земского собрания
Октябрьско-Готнянского сельского поселения от 2 декабря 2019 года

№ 23-1-1 ”0 6  установлении земельного налога на территории
Октябрьско-Готнянского сельского поселения муниципального района

"Борисовский район” Белгородской области"

В соответствии со статьями 387, 399 Налогового кодекса
РоссийскойФедерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 1Э1-ФЗ
«Об общихпринципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»,Уставом Октябрьско-Готнянского сельского поселения
«Борисовский район» Белгородской области, земское собрание Октябрьско-
Готнянского сельского поселения р е ш и л о :

1. Внести в решение земского собрания Октябрьско-Готнянского
сельского поселения от 2 декабря 2019 года № 23-1-1 (в ред. от 21.08.2024г.
№ 22-1-1) "Об установлении земельного налога на территории Октябрьско-
Готнянского сельского поселения муниципального района "Борисовский
район" Белгородской области" (далее - решение) следующие изменения:

1.1.Пункт 3 дополнить подпунктом 3.6. следующего содержания:«3.6.
Предоставить налоговую льготу в виде освобождения физических лиц, в том
числе индивидуальных предпринимателей, от уплаты земельного налога за
налоговый период 2024 года в отношении:

- земельных участков, расположенных в населенных пунктах, на
территориях которых введен режим ЧС».

"Перечень земельных участков, к которым применяется налоговая
льгота, установленная подпунктом 3.6. пункта 3 решения, с указанием
периода ее применения утверждается главой администрации
муниципального района "Борисовский район" Белгородской области и
направляется в адрес Управления Федеральной налоговой службы по
Белгородской области за налоговый период 2024 года - не позднее 1 февраля
2025 года".

2. Опубликовать настоящее решение в районной газете "Призыв",
сетевом издании "Призыв 31" и разместить на официальном сайте органов
местного самоуправления муниципального района "Борисовский район"
Белгородской области Нирз://ок1;уаЬг§ко§оШуапзкое5е1зкоеро8е1еп1е-
г31.§05\уеЪ.§05и51и§1.ги в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию земского собрания Октябрьско-Г отнянского
сельского поселения по бюджету, налогам и социальному развитию.

Т.П.Мирошниченко